[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2022                                                                                                                                    № 498
с. Кривошеино

Томской области

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В связи с ликвидацией последствий неблагоприятных метеорологических явлений 26.06.2022 в  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Томской области от 11.11.2005 года № 206-ОЗ «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас​ности  Кривошеинского района (протокол № 10 от 05.07.2022 года)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести с 05 июля 2022 года в режим функционирования «Повседневная деятельность» органы управления, силы и средства районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС).

2. Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования Кривошеинский район Томской области организовать оповещение органов управления сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» и переводе их в режим функционирования «Повседневная деятельность».

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района  и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в сети Интернет.

4.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района                                                                                        А.Н. Коломин

Калугин Денис Николаевич

(838251)-2-10-31

Прокуратура, библиотека, Штоббе,  Калугин, ЕДДС, сельские поселения